
 

 

 

DECRETO N.º 271/2024 

DATA: 04/07/2024 

 

SÚMULA: Reconhece direito de acrescer em 

pensão judicial devido a falecimento. 

 

 

O Prefeito Municipal de Pinhão, Estado do Paraná, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e tendo em vista a Pensão Judicial dos 

Autos n.º 000731-43.2015.8.16.0068, bem como o falecimento do beneficiário José Alberto 

Haack, na data de 15 de junho de 2024; 

 

Decreta: 

 

Art. 1º. Fica reconhecido o direito de acrescer a 

pensão da beneficiária Honorina Dias Haack, em virtude do falecimento do beneficiário 

José Alberto Dias Haack, conforme dispõe nos Autos n.º 000731-43.2015.8.16.0068.  

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na presente 

data, com efeitos até 13 de setembro de 2046, ou até o falecimento, com publicação no 

órgão de imprensa Oficial do Município, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Pinhão, 

Estado do Paraná, em 04 de julho de 2024. 

 

 


